UBND TỈNH NINH THUẬN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ CÔNG THƯƠNG
__________

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________

Số:        /SCT-TTr

V/v triển khai kiểm soát xung

đột lợi ích trong công tác phòng,

chống tham nhũng

Ninh Thuận, ngày         tháng 02 năm 2023

       Kính gửi:

- Các phòng chuyên môn thuộc Sở;

- Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến Thương mại.

 Thực hiện Công văn số 574/UBND-TCD ngày 20 tháng 02 năm 2023 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận về việc chấn chỉnh, khắc phục tồn tại, hạn chế

trong công tác phòng, chống tham nhũng và đánh giá công tác phòng, chống tham

nhũng năm 2021, theo Công văn số 574/UBND-TCD có yêu cầu Sở Công Thương

khắc phục còn tồn tại trong việc triển khai kiểm soát xung đột lợi ích.

 Để khắc phục tồn tại nêu trên và nâng cao điểm đánh giá công tác phòng,

chống tham nhũng (PCTN) trong năm 2022 và những năm tiếp theo, Giám đốc

Sở Công Thương yêu cầu các Phòng chuyên môn và Trung tâm Khuyến công và

Xúc tiến Thương mại (sau đây gọi là Trung tâm) rà soát xung đột lợi ích theo quy

định; nội dung rà soát cụ thể được quy định tại Điều 29 Nghị định số 59/2019/NĐ-

CP ngày 01/7/2019 của Chính phủ Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi

hành Luật Phòng, chống tham nhũng. Kết quả rà soát gửi về lãnh đạo sở (thông

qua Thanh tra sở) chậm nhất ngày 15 tháng 3 năm 2023; đồng thời trong thời gian

tới vẫn tiếp tục thực hiện việc rà soát xung đột lợi ích và báo cáo định kỳ hàng

Quý, 6 tháng, năm để báo cáo và phục vụ việc đánh giá công tác PCTN của Sở.

 Đề nghị các Phòng chuyên môn và Trung tâm nghiêm túc triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chi bộ (báo cáo);

- Lãnh đạo sở (để biết);

- Lưu: VT, TTr.

GIÁM ĐỐC

Võ Đình Vinh

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-28T08:47:53+0700
	HÀ NỘI
	Võ Đình Vinh<dinhvinh@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-02-28T09:08:17+0700

		2023-02-28T09:09:15+0700

		soct@ninhthuan.gov.vn
	2023-02-28T09:09:47+0700